
 

 

Porozmawiajmy o edukacji w Bydgoszczy! 

Uczeń w szkole: widziany, słyszany, ważny? 

 Kolejna odsłona Bydgoskich Czwartków Edukacyjnych  

już 12 marca 2026 r. - godz. 17.00 – 18.30 - UKW 

 

 „Proszę pani, oni się ze mnie śmieją” – powiedział cicho uczeń po lekcji. Usłyszał tylko:  
„Nie przesadzaj, musicie się dogadać”. Kilka tygodni później okazało się, że chłopiec  
od dawna doświadczał wyśmiewania i izolacji w klasie. 

„Ja naprawdę się staram, tylko nie umiem się zatrzymać” – powiedział uczeń z ADHD  
po kolejnej uwadze za wiercenie się na lekcji. Jak przypomina w swoich wykładach Tomasz 
Bilicki, osoby z neuroróżnorodnością często nie mają „za dużo energii”, ale raczej za mało 
energii, żeby wyhamować. Czy szkoła potrafi zobaczyć w tym trudność, a nie złą wolę? 

Szkoła to nie tylko miejsce przekazywania wiedzy. To przestrzeń, w której młody człowiek 
spędza znaczną część swojego życia – uczy się, buduje relacje, odkrywa swoje możliwości  
i mierzy się z pierwszymi wyzwaniami. Dlatego coraz częściej zadajemy sobie ważne pytanie: 
czy uczeń w szkole jest naprawdę widziany, słyszany i ważny? 

Właśnie wokół tego tematu organizujemy spotkanie skierowane do dyrektorów szkół, 
nauczycieli, rodziców oraz samych uczniów. Chcemy wspólnie zastanowić się, jak budować 
szkołę, w której każdy uczeń czuje się zauważony, ma przestrzeń do wyrażania swojego 
zdania i doświadcza poczucia bezpieczeństwa oraz szacunku. 

Podczas spotkania porozmawiamy o tym, jak wygląda codzienność uczniów w szkole  
z różnych perspektyw – uczniowskiej, rodzicielskiej i nauczycielskiej. Spróbujemy 
odpowiedzieć na pytania: co pomaga młodym ludziom czuć się ważnymi w szkolnej 
społeczności? Jak słuchać uczniów i włączać ich w życie szkoły? Jak budować relacje oparte 
na zaufaniu i współodpowiedzialności? 

Zapraszamy 12 marca od godz. 17.00 do sali Rady Wydziału Pedagogiki Uniwersytetu 
Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy przy ul. Chodkiewicz 30 wszystkich, którym bliska jest 
idea szkoły opartej na dialogu, wzajemnym szacunku i współpracy. To będzie przestrzeń do 
rozmowy, wymiany doświadczeń i wspólnego szukania dobrych rozwiązań. 

Przyjdź i włącz się do rozmowy o szkole, w której każdy uczeń jest naprawdę widziany, 
słyszany i ważny. 
 

 



 
 
 
Bydgoskie Czwartki Edukacyjne to wspólna inicjatywa Wydziału Pedagogiki Uniwersytetu 
Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Miejskiego Ośrodka Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy 
oraz Miasta Bydgoszcz. Spotkania te stały się okazją do wymiany doświadczeń, refleksji oraz 
wspólnego poszukiwania jak najlepszych pomysłów na wspieranie młodych ludzi. Tematyka 
każdego z wydarzeń jest skierowana do nauczycieli, dyrektorów szkół, uczniów, ich rodziców, 
a także nauczycieli akademickich, studentów oraz wszystkich osób zaangażowanych  
w kształtowanie przyszłości edukacji. Spotkania odbywają się w formie dyskusji.  
 
Ekspertka zaproszona do dyskusji: dr Marika Przybylska, adiunkt badawczo-dydaktyczny 
Wydziału Pedagogiki Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. 
 
Przed nami jeszcze dwa edukacyjne czwartki, w czasie których uczestnicy spotkania wraz  
z ekspertami będą dyskutować o poniższych kwestiach:  
- Nauczyciel w szkole: od programu do relacji.  

o Gdzie i kiedy: MOEN, ul. Sobieskiego 10, 16 kwietnia 2026 r., godz. 17.00. 
- Rodzic w szkole: partner nie gość. 

o Gdzie i kiedy: UKW, ul. Chodkiewicza 30, 11 czerwca 2026 r., godz. 17.00. 
 
 
Dodatkowych informacji o projekcie udziela Michał Laskowski, dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy [moen.dyrektor@edu.bydgoszcz.pl; 882 094 340]. 
 
 
Wstęp jest wolny. 


